compensa de los justos. — 3.º Es igualmente útil para los malos : a) Dios les da tiempo para que se conviertan, y de hacer penitencia : b) los ejemplos de los hombres virtuosos los solicitan sin cesar á practicar la virtud : *Ne forte...* — III. *Su fin*, Acabará : 1.º Por la separacion definitiva de los buenos y los malos que ocurrirá el día del juicio final : *In tempore messis, dicam messoribus : Colligite primum*, etc. — 2.º Por el castigo eterno de los malos que serán a) precipitados [en el infierno : *In caminum* b) para ser la presa de un fuego que no se extinguirá jamás : *Ignis* c) entregados para siempre á la rabia y desesperacion : *Ibi erit fletus et stridor dentium*. — 3.º Por la eterna recompensa de los elegidos a) resplandecerán en su persona, como el sol : *Tunc justii fulgebunt sicut sol* ; b) tendrán por morada el reino del Padre, celestial, el cielo : *In regno Patris eorum* : c) la esencia de su bienaventuranza será la posesion del mismo Dios, del soberano bien, la vision intuitiva de la divina esencia (Dehaut, Evang. expl. 2 p. sect. 4 § 51).

1. Variæ sunt rationes, cum generales, tum particulares, divinæ providentiæ et justitiæ cur malos tandiu inter bonos tolerare deernat. Duas primarias generales insinuat sanctus Augustinus, in Psal. 54 : « Ne putetis gratis esse malos in hoc mundo, et nihil boni de illis agere Deum. Omnis malus aut ideo vivit ut per illum bonus exerceatur. Prima itaque ratio tante patientiæ Dei erga impios est, ut tandem ad ipsum convertantur, et qui zizania erant, triticum fiant. Quia, ut ait sanctus Augustinus, serm. 46 de diversis. « In agro sunt zizania, sed fieri potest, ut qui hodie sunt zizania, cras sint frumentum. Zizania alloquor : Corrigite vos, antequam messis adveniat. » — Nempe mali sunt zizania, non naturæ necessitate, sed voluntatis pravitate. Mulent ergo voluntatem, committent pravitatem ; quia Deus eos tolerando non

« Hallan en efecto en esta mezcla, dice un erudito orador, auxilio ó instruccion, ejemplos y plegarias, esto es, los medios mas eficaces y capaces para conseguir su conversion.

perdidit eradicandi potentiam, sed exigit animi veram penitentiam. An divitiis bonitatis, ejus, et patientiæ et longanimitatis ejus contemnis, ignorans quia benignitas Dei ad penitentiam te adducit? Si loquitur sanctus Paulus. Et iterum similiter sanctus Petrus : *Patienter agit propter vos nolens aliquos perire, sed omnes ad penitentiam reverti*. Et quidem quandoque poscere videtur divina justitia subitam mlaorum eradicationem et ignis in eos immissionem ; sed misericordia superveniens sese interponit, et temperat iram judicis, exposecens pietatem patris. Ideo apud Oseam sic alloquitur Dominus populum suum : *Israel, quomodo dabo te? Sicut Adama ponam te, ut Seboim? Conversum est in me cor meum, pariter conturbata est paventudo mea, non faciam furorem iræ meæ*. Q. d. O. popule mi, qui peccatis tuis iram meam accersis, quomodo de te faciam? quomodo te tractabo? quomodo me geram erga te? Nunquid mereris ut sicut ut Sodomam et Gomorrhham, in Adama et Seboim civitates Pentapolis, ignem immisi, ita et idipsum tibi faciam, et radicitus omnia in te zizania celesti flammam consumam? Sed hoc cogitanti mihi cor meum commovetur, et dum cogito ita acerbe te plectere, jam quasi penitet, et dolore cordis tangor intrinsecus, sperans ergo conversionem tuam, quodque pacem ponentes postulabis, furorem ire meæ suspendam, nec in te, licet merueris, illum immitam, neque te penitus disperdam. — Propterea etiam in hoc Evangelio interrogantibus servis, an vellet ab ipsis eradicari zizania? Respondet *Non*, additque hanc rationem : *Ne forte eradicetis simul et triticum*. Quia nimirum, ut diximus, in triticum converti potest, qui inter zizania deputabatur ; et sic tempore nimis eradicaretur, quia id a servis non agnosceretur, quod soli Domino notum esse debet. — Novit enim Dominus qui sunt ejus, novit qui permaneant ad coronam, qui permaneant ad flammam. Novit in area sua triticum, novit ad paleam, novit zizania, novit et segetem, » ita Augustinus. Quod mox excindenda forent zizania, et igni addicenda, ubi Magdalena? ubi Thais meretrix? ubi Maria Ægyptiaca? ubi Pelagia Anthiochena? ubi magnus ille Ecclesiæ Doctor Augustinus? Jam in flammis agebant, nec conversionis suæ ac doctrinæ pretiosos frumento Ecclesiæ pascerent. Unde sanctus Chrysologus, ser. 97 : « Si zizaniis Dei patientia non sub-